
Підчас експльозії в копальні 
загинуло 17 маинерів

ВІЙСЬКО УБИЛО 29 
БЕЗРОБІТНИХБезробіття в тісті Вінніпегу Партійні товариші 

стає щораз більше і симпатини! ШАНІ ДП, Китай, 13 травня. 
Китайські жовніри в Гумові. 

\ провінції Чскіиіі, вбили Сbo
ni лн і 2!» бс.іробітиих і кілька- 
десять поранили

і
ВАШІІНІ lull, І la .. І'і три і після -експльозії і вважають, 

І Пню сьогодні пас ти,- то ви нони засипані. Ккспльо- 
мало стрьіяти ю безробітних, СКСПЛІ.„ „ м.,„ш ц„|іи.т. чя „.клхннла н 17 секції 
КОЛИ ВОНИ, примушені голодом, 
хотіли дістатися до склепів з.

Масове ро іношгния леї нічок, проіссіуеімих нроїн 
внкнисніїя комуністичного алдерчена тов. Колісника з мі
ської ради, відбудеться, з Українського Робітничого Дому 
в суботу, 17 іравня, в 2-ій голині по полудні.

Слідуючого тижня буде розповскідненин між робіт
никами нруїсст проти НИКЛИІЧСІІІІЯ тов. Колісника ДЛЯ ПІД
ПИСІВ, шоб паріім моїла підрахувати своиі підтримку, 
з якові вона може звернутися До влади.

ВИХОДІТЬ МАСОВО І СПОВНІТЬ СВІІ1 ОЬОВЯ.ЮК 
У ЬОРОТЬЬІ ПРОТИ HAMA І А II II Я БУРЖУАЗІЇ ТА 
НЕЗАЛЕЖНОЇ ПАРТІ! ПРАЦІ З А І Л У НІ И Т И ГОЛОС 
НАШОЇ ПАРТІЇ!

Ьсзробпіи > Вінниці , по- ; риб ', що нібито найгірші" часи 
стіймо зростає. 4ряднини до нже проминули і в Канаді ‘йде 
мішального бюра праці нові- ю ліпшого’’. Крім капіталі- 
домініон,, що при кінці мину точного господарі" іва прибра- 
лиго тижня було та реєстрова іа такі великі розміри, що бур
них V ТІМ бюрі ОКОЮ 2 TU0 ро- жу.' ЧІІ економісти її ПСкіітики 
бітників, шо ш\каніть нрані не, можуть «найти виходу з неї 
Таким чином число безробіт
них, зареєсі(юваїиіх^ \ бторі по повніш і використати рево- 
збільшилося їй більше як ,ИХІ понині.і робітнича кляса Під 
її норівнаши і номері лиш ги- проводом К1 -мміісі ичної Пар 
жнем А треба взяти під хв.ну -,ц вони нон ніша повести рішу - 
іцо лише частина безробітних .lv боротьбу 
є «арсестрована

- У|шшикн бюра ііон.трм ля мигання безробітних пранні 
ють також, шо мине того тижня або и.іаінні із асскурацію від 
іменній іти домагання ьі ро 6с зробіі ти їм т піїт у ряде іі 
бітниками є всіх галу іих праці ітоботодаїшіп, зле її повинна 

Таке страшне безробіття на- належно підготовитися, шоб 
тс і початком дна, коли ін- раз из завжди покінчи і н і са 
тими роками роботи в Канаді мнм капіталізмом і встановити 
відкриваються. Нічого не но- владу робітників та бідних 
мзгакпь заяви ріжних "великих фармерів

Пінсько ІІО- ІІІІИ

гец в Авел.із, Па. око зо 17 
миль на південний «ахід тиси ні з Питсбу рга прйготовляли- 
Ііерші івідомлення кажуть, шо ся увійти то манни вневдовзі 
ПНІ майнерів було засипаних і після експльозії 
17 убитих.

Чотириста майнерів пішли 
до праці її майні сьогодні ран
ком Пі один з них не вийшов

Майнс|К'ькі рятункові відді-

харчами, щоб заспокоїти свій 
голод.

УважаюГь. шо 17 убитихЦю надзвичайно важну хвіг-
нрацкнін ні в секції, де насту
пила ексїільоаія

Причина експльозії- невідома.

МАЛЯРІ СТРАЙКУЮТЬ ЗА 
КЖІПНОЮ ПЛАТНЕЮ.

СТ. ДЖАН, 11ю Ьронлшк, ІЗ 
травня j Коли їхнє'домагання 
іоііійної платні 76 центів на го
дину, замісіть 65. було відкине
не малярськими фірмами, що 
належать до будівельної неоні-

з каппал.істичмокі 
! іиадою не лише за негайні до- АНГЛІЙСЬКА КОМПАРТІЯ ЗАКЛИКАЄ 

ПІДТРИМАТИ РЕВОЛЮЦІЮ іТА ЙОГО ТОВАРИШІВ ним, члени .нажалю мадярської 
юнії відмовилися II понеділок
вийти до праці і в наслідок то
го маляреїжі роботи в цілім

ЛОНДОН, H травня Іі уря
дових кругах іаііеінжоєїіі, ре
волюційною боротьбою індій
І ЬКІІ

ЛОНДОН’, 8 травня,
Глійська буржуазія заклопота

не лише подіями її Індії, але

Дії-
трест на три роки і на 18 міси-
ЦІН ТЯЖКОЇ ВИ ШИНІ

ЛОНДОН, 15 травня

Д ЖАЛ А МОР, Індія, ; 14 гра- 
Аббас Тнабджі. нидат- 

Hiiii юрист, то після арешту- 
ванті Ганзі -сіни Провідником 
кампанії іорожайського нсно- 
с.туху, зістав засуджений учора

Деякі фірмиміст і є спинені.
згодилися вже мла піти юнійну 'Н 
платню і робітники в тих ша- 11 відношенням англійських ро

вик.
\ має проти британського 

імперія.и імт "Робітничий" у- 
рид бішиннея перед важною 
Проблемою. Комуністичний ор
ган “Деіі.и Воркср” відкрито

Кри
ті ік ьк і Botgiiii аерон.іянн взято 
до служби здовж нівнічно-за- 
хіднього індійського кордону.

бітників до тих подій. "Ден.IIпах працюють.
Воркср". орган Комуністичної 
Партії Великої Британії, ta
il тикає на першій стороні вели
кими буквами: “Підтримуйте 
революцію в Індії!"

Секрстарінт нарти ікілрукх

В ІНДІЙСЬКИХ МІСТАХ ПЕРЕВЕДЕНО 
МАСОВІ АРЕШТУВАННП

X

ДОКОВІ РОБІТНИКИ 
НА СТРАЙКУ

пюб прогнати повстинне пле- 
Інші добровольці націоналі.- мя, яке, облйіло місто Даті а 

були аре- Хс.іь \ доліпи! Томі. Таку відо
мі і ивані чиїм, дісіаіи від їрох!місті, приносить сьогодні бом- 
ДО шістьох міейців вя.шнці

на три місяці \ тішення.
закликає жовнірів не слухати 
“робітничого'’ уряду й їв йти 
її Індію мордувати тамошнє 
населення. Навпаки, каже ко
муністична іазста, “брнтійські 
жовніри повинні брататися з 
робітниками Індії." Кажуть, 
що “робітничий" уряд мас на
мір іакрити "Деіїлі Ворьер” 

Комуніст ичіві Партій Індії 
вида із відозву до гііідусіп, то 
служать в армії, в якій нікліі- 
кає їх не і ту хати офіщірів, не 
стріляти и своїх братів, але 
шерпу І и кріен проти брнтій- 
еьких наїадникіи

ного конгресу. НІЧ

бсііеьк.і депеша До лондонської РАНГУН, Г.урма, Індій, 11-го 
І Іідч.н 'рос правії судового] "Денді 11 Юз", і рання. ... Шість тисяч доко- ,,ав > тім самім числі комуні

будинку пері і лн великі іаіо- Депеша каже, то аерон ін- цих робітників вийшли тут на ‘ К1‘1 - 11 як'м м'ж йнниіі К,ІЖС
“Всі дистріктіГ И льокалі по

їду ЛУІЬ СУДИТИ I ВІЙСЬКОВИХ І 
цивільних іудах

АХМАДЛІІЛД. Індія, 1-І іра- ми і">ним
Група визначних тіолі- “ інших . містах Індії засу- 

іігіних іія.шні у Сабарматі роз-

ШОЛАПУР. Індій, Н травня 
Тут переведено сьогодні ма

сові арештупання серед індій
ців, що веду I Ь боротьбу ПрОГІІ 

.бриіійської влади В іісрсип 
купанні домів за “ворохобни
ками" допомагало поліції бри- 
ТІйське іииеькп Підчас peril.m 
із арі піт\паїв, приходило ці 
СТ. ІІІЧОК і військо та поліція 
уживали зброї

Перст patlK"M ін іьии як .чиї ІiUVil,I l І Ін о і. ІД гривня 
T уби.ІІ.ЦІВ бт to арені roBUHIIX У Бомбейський \ ряд і К.ІНКДВ СЬО 

1 НОВИМ приписом, ШО.ІМ.ІІІІ CHOIX високії\ ‘урядників 
увійшов учора вечером ь жиі- на і пециі паїе і.ь і іншії n Ma 

забороняє і мр,із імам Г,у і іба.і- інварі, ііїнїіі столиці ni-, 
III lia ІІ\ ІІІНЯХ МІЖ 7-ОЮ годи іріКІУ ІЛЯ огігтлюріНИН крн- 

, ці ті вечером а Інші рано. їх. пічної ситуації в Шоааііу рі

нам удалося відперти збуто- страйк, цілком снарміжувавши 
пане її темп, шо гйшсрсдшаї бу-- рух у норії Поліція нападає шш"' негайно влаштувати мі- 
,їо ..тьоитьне до британського цл страйкерів коли вони ро- 1 інґн її демонстрації « мсіою 
правління. блніь етарапия приєднати ін- да™ "'-ттримку революції і.

Індії. Пошннії бути г.нпущс-ні 
спеціильні фабричні газети Ті

тій
джено передових робшткіїт 

і о ютовий індійського національного конпочала
страйк на знак протесту проти 
III 1 П.ІСШІЯ їх ні і інших ня ТІІІВ 
Між страйкуючими і Вадабгай 
І laie її,, бр, і бу іішоіо І о тонн 
закоти нічні о обрання

сьогодні
тих робітників до страйку .

справі подій її Іиан Треба 
РУМУНІЯ ЛАК ВЕЛИКІ НО- вжити всіх старань для прілій-

«увапни великих масових мі 
ПНІ 11) при кінні тижня "

СЕЛЯНИ КОЛО ШОЛАПУРУ ПРОГНАЛИ 
ПОЛІЦІЮ З ПОЛІЦІЙНОЇ СТАЦІЇ

ЕННІ ЗАМОВЛЕННЯ.

ІН'ДГА, Ні гравші Чеська 
преса повідомляє, шо румун
ський уряд Лан чеській фабри
ці зброї іі амуніції Шкода ве
лике тамовленни на суму. 800 
мільйонів леїв. І le іамовлсн 
ня є дише частиною широкої 

багато тяжко програми румунських воєнних 
із мов ієні, у Румунії. Чеська 

іс прийшло ю фабрика очікує с илуючого за» 
послідовниками

ВЕЛИКА ЕКОНОМІЧНА ТА ПОЛІТИЧНА 
КРІЗА ПАНУЄ В ПОЛЬЩІ

ЬОМЬЇ-.11 Індія 12 травня.
Бритій,ькиїї 'ряд її Індії аре- 1 
mi'll.ін сьогодні ViOaca Гиао 
їжі, настідпик',1 М.її.пупі І лип 

» кампанії і орпжаиського не- 
ПОСЛУ ху 

і.о ш їїіаб ьм
цій ріимігпй ні Яацмл до складу ; Ганзі а про іашіями алькоги- 
ііі u 1 а і мі .і рі, іооо лої о .іа - і і і *11111 х наїппків. яких склепи ц гієз|,(«НІЧНІ ОПЕРАТОРИ

ВИШИЛИ НА (ТРАГІК.
І у билині се.ї ї НІ ми.її. від- , .

ІіГііиНЦМЇі зробити lllo.iunvpy, І МИНУ ют о тижня ПАРИЖ, 15.10 травня II 1,11 • І"11,1 1 '
масовий МІННІ про,ЄНУ проти І. мім -фюм на кд ючено тисячі іл ,к пплн - О II минуло. „VII, сірйозні розрухи, lipoma- би тесовім ЖИТТІ Парижа за- чж"° '|п "ГІ
Н|Ю доііжу ваііоі чи тропи . Ін н рооіпш: і ш > ■ н- ншили бічні |() ^ііалш н .11111111:. ні" рейд ні ноліцім« і ііоліціїїної нації панувало сьбгодіїі іаміїнапня, ЛА[ ' 1111 1 1 "Іп ' ІМІ 1 1 
Червоних Ф|юнговикш. .- мі--ну.піці І>' то кілька сутичок перенеденнй н мирним після іаваитоі боротьби По- коли паризькі телефонічні one- Г<1 * 1 11 1 111 11,111 *

епосі". Уряд неї,піно остерії уцаї итікін з села і схорони- ратори вийшли на дво-годин- ‘j j ‘п ик ..,|М, ,ш,цтИ\ 
його, що рознічие проти ньо- інсіт в Шолапурі ним страйк, шоб звернути ува-і 1111,1111 11 к " 111 1111111111114

Дві юрговиі алькогплічнимв11 у пу блики на домагаш.іи по- 
ііаііиікамн в су тичці коло Джа- чтовнх робітників нідвншки 

Ті nier а ііо.ііиаїн, добре y-iia.invpv итопн.іися. коли були, платні.
Iі......"""""..............................""""""...... ..... ...... ................................І «броєнну ..решту,-.. „І Тнабдж. примушені „пкап, черг, ,ч

Е і а ного їй іідонніікііі і відвс-'ііель в місті

I.Ill ІУ ДО ПЯ ЧІПЦІ II моторнийX

волах.
Про нові розрухи ; жертва 

МИ ПОВІДОМЛЯЮТЬ СМН одні І

ІВЯ.1КУ

І Я ІІ

ріжних 1 МІСЦЬ.
поранених було н сеті коло 

.•третії мері ведено, Джа.іалнуру.
50 І'іброво II. 'і у ІІІЧКІІ МІЖ

1ІКО .другого боку, конституція VI-ІІДІ’ШАВА. 10 Травня
помічна й Но ті пічна кріза н бонязує ире іидеита скликані 
Польщі розгортається повним сесію, kà.m нього домагається 

Панує великий іа- відповілііе число пін і ін
50,000 РОБІТНИКІВ НА МІТІНГУ ПРОТЕСТУ мовлення.

іючмахом 
пенал її індустрії і торі онлі. а 
навіть сільському госііода|тств> 

Рівно-

Дехто уважає, шо пагінь як
би еоіім і був скликаний, то не
гайно президент ігіш.іе йото на 
“вакації на неозначений час, 
або іі цілком (ю іііяже

піди бічні вултніі її не ДОНУ 
Вчора сінні робігіїнкїіі ніч не були 

відбу вся і у і на площі Цільова н похо ті, увмііи на площу.

іЬечроом лепєша Інпрєітвж.І
BIJVIUI, 7 травня

ІІЯТ ІІ. . Іобірово.гьиіи
арештовано 

Т иабдж

і акі їй.

ІІЯІІ, УБИТИХ S ЛІ І ДНОМ.
тішу взяло участь 50,000 |«ібі ; в н....і їдок и - ііційних" прово-

ІІІ црикаі соціят-демо-jкацііі підчас походу, коли чл- 
•.шефа поліції Пер-Оперуючих iiejn-иіуку плио О і- 

пбсля, ПОЛІЦІЯ й пінсько від-,'ного поліцая побито

МОЇ ІТКВІДГХ ). Уруїоай, 10 
гравші Пить осіб бую у-би- 
піх, коли аеронлян, шо нале
жав до фраіщу іької компанії, 
у пан сьогодні в морс підчас 
СВОГО вереди у і Монтевідео 
до І’іо де Жаненро

ІІИКІВ
соимоиііх послів підписали не-і ..сґ
тінню, іі якій домаїаютьої віл

кратичного то кроки, іікіио цін поважить
ся це зробити »- президента Мосіїіцького скли

кання сесії сонму Але І Ііл- 
еудеькиїТ та йото її'і іковїіиш,- 

СУ’І ИЧКИ МІЖ СТРАИКЕРА- ! кий кабінет є проти сесії. Л

МИ А ПОЛІЦІЄЮ.І РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ! Іїї і I jiiiiiiiiiiihiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiihhiihihiihiiiiiiiihiiiiihiiihiiiiiihihiiiiihiij:І і! СПАЛИЛИ НЕГЕРСЬКОГО РОБІТНИКА 
В СУДОВІМ БУДИНКУ

І,АЛЕЛЬ. Шванцарія, 10 тра- = 
пня ' Ьчора прийшло тут до =

' поважних су тичок між страй
ку ючими робітниками а тіолі - ! =
чию ( гр.німр. у і ірїмни , н - І ............... Укранаькоіо Нілкомпету Агітронкому

, :.rv, m иолті,. що хотіла л,>с- J k ,, К‘ * відГ,удгтьс"
5 lllii’MLII. Теке.и, 10 травня кількох місцях і негр латину в літувати італійських антнфа- Е 
І Юрба білих іііічовикїв на- -, пожарі шістських робітників Біль-]|
- пала туї учора на будинок Юрба конечно хотіла дістати шість з них вініли вгічи й ли S 

повітової о іуду її живцем єна в еноі руки І’юза" живим або" шс два монади в руки поліції =
_ лил неї. ;к ьког- ' робітника мері ним і «а ,іаі.х вала відтак Перед арештованими є ну 5
Е Джорджа Гінкі, шо був м-1 иожарншс т;і повітову ви ній- безпека, що шва й царська в.та- =
Е кнепніі у залі.«ній шафі Ного цю. Пінсько відбімо атаки, ta видасть їх в руки італііі =
Е арештовано під пбііннувачси- цшііін одну сальву і крісів, ко- • ьмч фашістськоі поліції. =
Е ним у нападі на білу жінку і ли юрба г|бку.тзлауйого камін- -------- ------

РОБІТНИКИ ПІВНІЧНОГО ВІННІПЕГУ! j 

В НЕДІЛЮ, 18 ТРАВНЯ, В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНІ j

I
ЗВІТ АЛДЕРМАНА ТОВ. В. Н. КОЛІСНИКА |

І

І
МАСОВИЙ МІТІНГ

ПРОТЕСТУ
=
ІІ

Іі УКРАЇНСЬКІМ РОЬІТНИЧІМ ломі
ПРОТИ ВИКЛЮЧЕННЯ АЛДЕРМАНА 1 
ТОВ. В. Н. КОЛІСНИКА З МІСЬКОЇ РАДИ І

і МАСОВИЙ МІТІНГі
' І відбудеться------

на якім почуєтеІ НА МАРНЕТ СКВЕР 
В НЕДІЛЮ, 18-ГО ТРАВНЯ, В ГОДИНІ 7-ІЙ ВЕЧЕРОМ І

СИДНІ, Авсіралія, 1 травня = 
Ііомимо опозиції влади й =

Iі Двох напасників поране
но. 11 лшно « них смертельно 
Дванадцятьох інших арешто
вано.

Напад розничашя саме тоді, 
як в Судовій сілі відбувалося] саботаже реформістів, перімо- 
исреі.іу хатні першого свідка травнева демонстрація була ве
на іюсправі проти Поза.

вчора мав розпочатися пал 
S цим су д, як неї подівано юрба 
І окружній судовий бу.гинок і

МАСОВО І ПРОТЕСТУЙТЕ! І *жал ,а "" ^ 1

ним ПЕРШОЇ РАВІІЕВ А ДЕМОН
СТРАЦІЯ В АВСТРАЛІЇ

з його діяльности в міській раді.

I on. Коліїннк рої каже також про оєіанні події в івяіку 
з йото виключенням і .міської ради.

Робітники й робітниці! ІІрнходіїь масово на цей мітіні 
і послухайте з уст вашого тірсдстяніїнка про справи, 

шо вас так живо дотикають!
SimimmimmmmmiiiMiimimmimmiiiiiimHmmmmmiimmiiiiHimHiiimi

=
І Е Судова влаїа пробувала уря І

Ким vim і ична Партія Канади, І т>в;пи « астав"1а
1 Днстріктовс Ьюро ч.:7. - , В ДО .Суднику військом Тоді

- ю|іба иідйатнла бу динок в

Е І
S

диким успіхом
iiiiimiimiHmiiiiimmiiiiiiiiHimmimiiimiiiiir:
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ПРОЛЄТАР1 ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ! '
—;—

УКРА НСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
tl
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